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Interpellation till kommunalråd med ansvar för samhällsbyggnadsfrågor, Love

Bergström, om den långsiktigt hållbara planeringen av skol- och

förskolegårdar.

I koalitionens budget inleds det kommunövergripande området om social hållbarhet med
rubriken “Tidiga insatser och lyckad skolgång lägger grunden för framtiden”. Det är ett
förhållningssätt som vi i Miljöpartiet ställer oss helt bakom och har som grundläggande
drivkraft i all vår politik. För oss är det inte bara vackra ord utan något som förpliktigar.

En lyckad skolgång, från förskola till gymnasium, kräver att mängder av olika förutsättningar
finns på plats. En av dem är friytor som möjliggör en givande utevistelse. Bra friytor ger ett
välbehövligt avbrott till lektionsarbetet med möjlighet till utevistelse, frisk luft och rörelse. För
yngre barn är behovet av lek i olika former centralt för deras utveckling. För äldre barn och
ungdomar måste utemiljön vara tillräckligt inbjudande för att locka till utevistelsepå rasterna.

Att planera och bygga bra friytor är en konst, där många olika hänsyn behöver tas. Till hjälp
för detta har Boverket baserat på aktuell forskning tagit fram vägledning och riktlinjer som1

säger att friytan bör vara minst 40 kvadratmeter per barn för förskolor och minst 30
kvadratmeter per barn för grundskolor. Oavsett antal barn bör ytan vara minst 3000
kvadratmeter.

Huddinge Kommun har tagit fram egna riktlinjer som är ett tydligt avsteg nedåt från dessa
riktlinjer. Beroende på närhet från spårbunden kollektivtrafik har Huddinge valt:

● 50% minskning till 20 respektive 15 kvadratmeter per barn i förskola respektive
grundskola samt minskning till minst 2000 kvadratmeter totalyta inom 600 meter från
spårbunden kollektivtrafik.

● Minskning till 30 respektive 23 kvadratmeter per barn i förskola respektive grundskola
600-1200 meter från spårbunden kollektivtrafik

● Att följa Boverkets riktlinjer om 40 respektive 40 kvadratmeter per barn i förskola
respektive grundskola mer än 1200 meter från spårbunden kollektivtrafik.

I redan bebyggda områden kan man tvingas anpassa friytorna och göra det bästa av
situationen för att ge barnen en så god utemiljö som möjligt. Men vi noterar att kommunen i
våra stora nybyggnadsområden planera för alltför små friytor och till och med delade gårdar
med de boende.

1 Gör plats för barn och unga!
https://www.boverket.se/globalassets/publikationer/dokument/2015/gor-plats-for-barn-och-un
ga-bokversion.pdf

https://www.boverket.se/globalassets/publikationer/dokument/2015/gor-plats-for-barn-och-unga-bokversion.pdf
https://www.boverket.se/globalassets/publikationer/dokument/2015/gor-plats-for-barn-och-unga-bokversion.pdf


Vi i Miljöpartiet är särskilt oroade för att de lägre normerna i kollektivtrafiknära områden
drabbar barn som i sitt boende har sämre tillgång till utevistelse. I kollektivtrafiknära, centrala
områden, består bostäder i princip uteslutande av lägenheter i flera våningar. På de större
avstånden dominerar däremot villor och radhus där varje bostad har naturlig och enkel
tillgång till utevistelse. Med det kompensatoriska uppdrag som åligger skolhuvudmän är det
snarare så att det är i områden där lägenheter dominerar som det är mest kritiskt att friytorna
uppfyller Boverketsriktlinjer och att förskolegårdarna dessutom delas med de boende i
många detaljplaner.

Med bakgrunden ovan frågar vi ansvarigt kommunalråd för samhällsbyggnadsfrågor, Love
Bergström:

● Varför följer inte Huddinge kommun de av Boverkets expertis framarbetade
riktlinjerna och vägledningen?

● Varför uppfyller Huddinge kommun inte det kompensatoriska uppdraget som skolan
har genom att tillgängliggöra goda friytor för barn i tättbebyggda områden?
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